Desta maneira, o capital social totaliza R$ 2.970.443, dividido em 586.242.289 ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor

nominal.

Os gastos incorridos com essa oferta de R$ 112.613 foram classificados como redutora do patrimônio líquido de acordo com o indicado no CPC

08 (R1) / IAS 39.

Os recursos líquidos provenientes do IPO reforçaram o caixa da Companhia de forma significativa e será utilizado de acordo com seu plano de

negócios para: (i) retomada do plano de crescimento de academias Smartfit; (ii) aquisição de ações da SmartEXP (vide NE 3); (iii) oportunidades

de aquisições estratégicas; e (iv) investimentos em iniciativas para o desenvolvimento e fortalecimento do Ecossistema Fitness da Companhia;

sendo que quaisquer recursos líquidos remanescentes serão utilizados para otimização da estrutura de capital para a gestão ordinária de seus

negócios.

SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A.

39

A tabela a seguir considera a distribuição de ações antes da Oferta e após a Oferta e lote suplementar.

Antes da Oferta

Após a Oferta

e lote suplementar

Ações

ordinárias

%

Ações

ordinárias

%

Acionista

Família Corona

87.013.794  18,46%  87.013.794  14,84%

Pátria

240.423.729  51,02%  240.423.729  41,01%

Ações dos controladores

327.437.523  69,48%  327.437.523  55,85%

Canada Pension Plan Investment Board(1) – CPPIB  58.448.061  12,40%  70.851.035  12,09%

Novastar Investment Pte. Ltd(1) – GIC  43.617.063  9,26%  52.673.584  8,98%

Outros acionistas(1)  41.739.642  8,86%  135.280.147  23,08%

Ações de livre circulação no mercado

- (1) -  258.804.766  44,15%

Total  471.242.289  100,00%  586.242.289  100,00%

(1) Após a Oferta, os acordos de acionistas entre os acionistas controladores da Companhia e seus acionistas minoritários foram extintos, de modo que todas as ações detidas por todos os

acionistas minoritários se tornaram ações de livre circulação no mercado.

RESERVA DE LUCROS

Em 30 de setembro de 2021 e 31 de dezembro de 2020, a Companhia não apurou lucros e não houve constituição, nem distribuição de

dividendos.

OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES

São os ajustes acumulados de conversão de demonstrações financeiras de operações no exterior. O montante representa um saldo acumulado